PROCESSO LICITATÓRIO:  0017/2022

PREGÃO PRESENCIAL:   0014/2022

REGISTRO DE PREÇOS:            0004/2022

OBJETO:    AQUISIÇÕES DE MADEIRAS

________________________________________________________________________

ATA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO

Aos dezesseis dias do mês de março de 2022, reuniram-se o pregoeiro e equipe de apoio, nomeados

pelo Decreto nº 3731 de 19 de fevereiro de 2021, para abertura e julgamento da documentação das

empresas participantes Madeiras Ender Ltda, Martinelli Madeiras Eireli e Robby Johannes Kool, que

foram habilitadas para participarem do processo licitatório, a empresa Serraria Mariani Ltda protocolou

os envelopes de Proposta e Documentação na recepção, porém não cumpriu o item 3.3, com isso

conforme o item 3.5, fica excluída do certame.

Iniciou-se com abertura dos envelopes das propostas todos os participantes foram habilitados, em

seguida iniciou-se a fase de lances, o pregoeiro tentou baixar mais ainda os valores, porém os

vencedores declaram que não conseguem baixar mais, ficando com os valores apresentados,

encerram-se os trabalhos de julgamento das propostas. Ato contínuo, procedeu-se a abertura dos

envelopes de habilitação dos licitantes vencedores Madeiras Ender Ltda e Martinelli Madeiras Eireli os

quais apresentaram os documentos conforme edital convocatório, a empresa Robby Johannes Kool não

cumpriu o item 4.2.4 e o item 4.4, restando desclassificado. consultados pelo pregoeiro sobre a

intenção de interpor recurso, houve renúncia em caráter irrevogável e irretratável ao direito de

interposição de recurso dos demais licitantes concorrentes. Nada mais havendo a tratar encerra-se a

presente ata que após lida e assinada será encaminhada ao setor jurídico para emissão de parecer e

em seguida enviada a senhora Prefeita para homologação.

Item Objeto Preço Inicial

R$

Preço final após

lances R$

01 Vigas de eucalipto serrada com 30x40cm e comprimento

de 5 a 7 metros.

1.980,00 1.360,00

02 Pranchas de eucalipto de 2 a 3 polegadas e comprimento

de 4,20 metros.

1.800,00 1.450,00

03 Madeira de pinheiro de 1ª qualidade serrada bruta. 4.900,00 4.800,00

04 Madeira de pinheiro de 2ª qualidade serrada bruta. 2.544,00 2.500,00

05 Madeira de pinus de 1ª qualidade serrada bruta. 1.800,00 1.800,00

06 Madeira de pinus de 2ª qualidade serrada bruta. 1.109,00 1.100,00

Vencedores: Martinelli Madeiras Eireli venceu os itens 01 e 02;

Madeiras Ender Ltda venceu os itens 03, 04, 05 e 06.

Iomerê, 16 de março de 2022.

Josnei Bavaresco      Joselito Luiz Munaro

Pregoeiro      Apoio

Marines Maksimavic                      Robby Kool

Apoio                                                    Participante – Robby Johannes Kool

Moacir de Siqueira Bier

Participante – Martinelli Madeiras Eireli – EPP

Lucas Filipini Chaves

Participante – Madeiras Ender Ltda